
 

Stadt Gifhorn | Marktplatz 1 | 38518 Gifhorn | Tel. 05371 88-0 | Fax. 05371 88-258 | info@stadt-gifhorn.de | www.stadt-gifhorn.de 

Amtsblatt  
der Stadt Gifhorn 
Nr. 10, 2022 
Veröffentlicht am: 15.12.2022 
 
 
 
Bekanntmachung der 3. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreini-
gung vom 01.01.2020 
 

3. Satzung 
zur Änderung 

 
der Gebührensatzung für die Straßenreinigung vom 01.01.2020 

 
Aufgrund der §§ 10, 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 
i.d.F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 
vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 588), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) 
i.d.F. vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. 1980, S. 359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29.06.2022 
(Nds. GVBl. S. 420), sowie des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) 
i.d.F. vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. 2017, S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes 
vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat der Stadt Gifhorn in seiner Sitzung am 
12.12.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 
 
§ 5 Gebührenhöhe erhält folgende Fassung: 
Die Gebühr beträgt jährlich je Meter Berechnungsfaktor in den Reinigungsklassen 

 Reinigungsdienst RD 1:   2,04 € / Meter 

 Reinigungs- und Winterdienst FG 1: 4,80 € / Meter 

 Winterdienst WH 1:   0,59 € / Meter 

 Winterdienst WN 1:   0,14 € / Meter 

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
 



- 2 - 

Gifhorn, den 12.12.2022 
 
Stadt Gifhorn 
 

 
Matthias Nerlich 
Bürgermeister 
 


